ПРОЕКТ

Кабинет Министров Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______________2020 года №______

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2010 № 53 «Об установлении повышающих коэффициентов и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан по вопросам предоставления жилья в рамках республиканской государственной поддержки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.04.2015 № 250), изменение, заменив в пункте 1 цифры «1.5» на «1.2»;
2. внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.08.2007 № 366 «О дальнейших мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» и совершенствованию порядка предоставления жилья в рамках республиканской государственной поддержки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2007 № 543, от 03.02.2010 № 53, от 12.10.2011 № 847, от 14.05.2013 № 321, от 16.09.2013 № 659, от 29.10.2013 № 806, от 15.01.2015 № 7, от 13.04.2015 № 250, от 19.08.2016 № 576, от 05.12.2016 № 892, от 30.09.2017 № 740, от 31.01.2020 № 51) (далее - Постановление) следующие изменения:
в пункте 4:

в абзаце шесть цифры «20» заменить цифрами «30»;

абзац семь изложить в следующей редакции:
«если превышение норматива составляет более 30 процентов, то общая площадь жилого помещения, превышающая норматив (в том числе 30 процентов), оплачивается с применением повышающего коэффициента к цене 1 кв. метра жилья, утверждаемого Кабинетом Министров Республики Татарстан для реализации по социальной ипотеке;»;
в приложении №1 к Порядку определения условий и сроков рассрочки платежей граждан для приобретения жилья по социальной ипотеке, утвержденному Постановлением, слова: «Примечание. Оплата площади, превышающей установленные нормативы, осуществляется до выбора жилых помещений в соответствии с договором социальной ипотеки.» исключить.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин